[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 22 » декабря 2011 г.

         № 425-I

О полномочиях органов местного самоуправления по установлению тарифов на услуги муниципальных предприятий

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 24.11.2011 № 9-1891, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 223-I                      «О регулировании тарифов на территории муниципального образования – городской округ город Рязань», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума                       р е ш и л а:

1. Тарифы на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение устанавливаются Рязанской городской Думой.

2. Тарифы на услуги муниципальных предприятий, регулируемые органами местного самоуправления, не указанные в пункте 1 настоящего решения, устанавливаются администрацией города Рязани в соответствии с перечнем, утверждаемым постановлением администрации города Рязани.

3. Тарифы на услуги муниципальных предприятий, не указанные в пунктах 1 и 2 настоящего решения устанавливаются в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, за исключением тарифов, устанавливаемых главным управлением «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области.

4. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по городскому хозяйству Рязанской городской Думы (Яшин И.А.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                      Ф.И. Провоторов